



CNPJ : 29.423.776/0001-04

▶ construtoraxinguser@gmail.com

☎ 91 98098-8187

66

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

Para: Secretário Municipal de obras,urbanismo e terras patrimoniais

Att. **ADOLFO FERNANDES DOS SANTOS**

Resposta ao Ofício n.º 024/2024

Assunto: **Adesão a Ata de Registro de Preços N° 2023914-001-PMVN**

Prezado Senhor,

A empresa **CONSTRUTORA XINGU A N LTDA**, Sediada na Rua Municipalidade 985, Edifício Mirai office, sala 2104, Belém-Pará, bairro Umarizal, CEP: 66.050-350, inscrita no CNPJ sob o número 29.423.776/0001-04, através de seu representante legal ao final assinado, em relação à vossa **Solicitação a Adesão a Ata para Registro de Preços nº 20230914-001, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-024-PMVN da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**. A respectiva empresa **CONCORDA** e Confirma a Adesão da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE** no quantitativo descrito na planilha abaixo conforme vossa manifestação.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT MAQUINAS	UNIDAD E	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA	01	MÊS	12	R\$ 7.220,00	R\$ 86.640,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o	03	MÊS	12	R\$ 10.878,00	R\$ 384.408,00

	ônus correrá por conta da CONTRATADA					
3	CAMINHAO BASCULANTE 6M³: Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	04	MÊS	12	R\$ 9.590,00	R\$ 460.320,00
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO capacidade de no mínimo 15m ³ , Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	02	MÊS	12	R\$ 9.820,00	R\$ 235.680,00
8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m ³ ; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos	01	HORA	720	R\$ 138,00	R\$ 99.360,00

9	<p>VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3,500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360°. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.</p>	01	MÊS	12	R\$ 10.928,00	R\$ 131.136,00
13	<p>POLIGUIDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/características mínimas: 03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.</p>		MÊS	12	R\$ 10.949,00	R\$ 131.388,00

16	<p>ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010. Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA</p>	HORA	720	R\$ 78,00	R\$ 56.160,00
17	<p>ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos</p>	HORA	720	R\$ 104,00	R\$ 74.880,00
21	<p>VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duralumínio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; - cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha; embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro,</p>	MÊS	12	R\$ 10.998,00	R\$ 131.976,00

VALOR TOTAL R\$ 1.791.948,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)



CNPJ : 29.423.776/0001-04

▶ construtoraxinguserv@gmail.com

☎ 91 98098-818;

66

Belém – Pará, 12 de Setembro de 2024.

CONSTRUTORA XINGU Assinado de forma digital
A N por CONSTRUTORA
LTDA:29423776000104 XINGU A N
LTDA:29423776000104

CONSTRUTORA XINGU A N LTDA

CNPJ: 29.423.776/0001-04

ALLAN J S NUNES

Sócio-Administrador

